
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

83/2023

15/06/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/08/2023
Pregão eletrônico
24/2023 - PE
83/2023

Aquisição eventual e futura de Bandeiras e Mastros, destinados a manutenção das
atividades da Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, Escolas e Centros de
Educação Infantil da rede municipal de ensino e dos demais órgãos participantes

Participante: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BANDEIRA DO BRASIL - Bandeira do BRASIL (3 Panos): produzidas

de acordo com as normas técnicas, seguindo padrões e medidas
oficiais utilizando tecido 100% poliéster compostos por fio com
brilho de alta resistência, proporcionando cores mais vivas.
Fabricado com tecidos sobrepostos e costurados e seus escritos e
estrelas aplicados por sublimação. Suas bordas são finalizadas com
costuras duplas. Visualização de ambos lados e são preparadas
para hasteamento. - 100% poliéster.
- Uso externo.
- Tecidos sobrepostos e costurados.
- Dois lados de visualização.
- Bordas com costuras duplas. Medida Aproximada (Largura x
Altura)
- 3 panos - 1,92 x 1,35

16,000 UN 69,50 1.112,00

Marca: própria
2 BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - Bandeira do ESTADO

DE SANTA CATARINA (3 Panos): produzidas de acordo com as
normas técnicas, seguindo padrões e medidas oficiais utilizando
tecido 100% poliéster compostos por fio com brilho de alta
resistência, proporcionando cores mais vivas. Fabricado com
tecidos sobrepostos e costurados e seus escritos e estrelas
aplicados por sublimação. Suas bordas são finalizadas com
costuras duplas. Visualização de ambos lados e são preparadas
para hasteamento. - 100% poliéster.
- Uso externo.
- Tecidos sobrepostos e costurados.
- Dois lados de visualização.
- Bordas com costuras duplas. Medida Aproximada (Largura x
Altura)
- 3 panos - 1,92 x 1,35

16,000 UN 69,50 1.112,00

Marca: própria
3 BANDEIRA DO MUNICÍPIO - Bandeira do MUNICÍPIO DE JOAÇABA (10

Panos): produzidas de acordo com as normas técnicas, seguindo
padrões e medidas oficiais utilizando tecido 100% poliéster
compostos por fio com brilho de alta resistência, proporcionando
cores mais vivas. Fabricado com tecidos sobrepostos e costurados
e seus escritos e estrelas aplicados por sublimação. Suas bordas

6,000 UN 800,00 4.800,00



Página: 2 / 3

são finalizadas com costuras duplas. Visualização de ambos lados e
são preparadas para hasteamento. - 100% poliéster.
- Uso externo.
- Tecidos sobrepostos e costurados.
- Dois lados de visualização.
- Bordas com costuras duplas. Medida Aproximada (Largura x
Altura)
- 10 panos - 4,50 x 6,40
Marca: própria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 BANDEIRA DO MUNICÍPIO - Bandeira do MUNICÍPIO DE JOAÇABA (3

Panos): produzidas de acordo com as normas técnicas, seguindo
padrões e medidas oficiais utilizando tecido 100% poliéster
compostos por fio com brilho de alta resistência, proporcionando
cores mais vivas. Fabricado com tecidos sobrepostos e costurados
e seus escritos e estrelas aplicados por sublimação. Suas bordas
são finalizadas com costuras duplas. Visualização de ambos lados e
são preparadas para hasteamento. - 100% poliéster.
- Uso externo.
- Tecidos sobrepostos e costurados.
- Dois lados de visualização.
- Bordas com costuras duplas. Medida Aproximada (Largura x
Altura)
- 3 panos - 1,92 x 1,35

21,000 UN 69,50 1.459,50

Marca: própria
6 CABO DE AÇO - Cabo de aço revestido em PVC cristal 4mm. 500,000 MT 19,50 9.750,00

Marca: própria
7 BANDEIRAS - ACESSÓRIOS - FLÂMULA PERSONALIZADA UMA FACE

40x60CM COM ACABAMENTO BASTÃO, CORDA E FRANJAS
Confeccionada em 100% poliéster, impressa em alta  resolução.

238,000 UN 34,00 8.092,00

Marca: própria
8 BANDEIRAS - ACESSÓRIOS - Mastro metálico de 30m 5,000 UN 480,00 2.400,00

Marca: própria
10 BANDEIRAS - ACESSÓRIOS - Mosquetão com trava 9mm 59,000 UN 9,90 584,10

Marca: própria
Total do Participante: 29.309,60

Participante: ELIO LUIZ DE CONTO 23512660053

5 BANDEIRAS DIVERSAS - BANDEIRAS EXTERNAS PARA ESCOLAS -
Conjunto de três bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100%
poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e resistência,
dupla face com reforços anti desfiamento e ilhoses de metal para
hastear sendo Brasil, Estado e Município nos tamanhos oficiais
conforme normas da ABNT 0,90X1,28 Metros ( 2.0 Panos ).
ESTAMPADA E REFORÇADA

28,000 UN 149,00 4.172,00

Marca: TANDER
Total do Participante: 4.172,00

Participante: GLOBAL BANDEIRAS EIRELI

9 BANDEIRAS - ACESSÓRIOS - MASTROS E BASE - Conjunto de três
mastros de madeira nobre de mogno envernizado com ponteira
torneada em forma aspiral e uma base suporte tripé em madeira
nobre de mogno envernizada com três furos.

31,000 UN 640,00 19.840,00

Marca: global
Total do Participante: 19.840,00

Total Geral: 53.321,60



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

17/08/2023Joaçaba,


